| WBR

YCUJTEHHbBIE YTOJ1KU

MOJTHbI ACCOPTUMEHT

MpocTbie U 3hheKTUBHbIE YronkW, npeanaraeMblie B pas/iMuHbiX pasme-
pax, 4To6bl UMEeTb BO3MOXHOCTb YAOBMNETBOPUTL MIOGbIe CTPYKTYpPHbIE U
HECTPYKTYpHbIe MOTPeGHOCTH.

OEPEBO M BETOH

Bnaro,uapﬂ MHOIO4YNC/IEHHBIM OTBEPCTUAM N X PACMNOTOXEHNIO OHW NMOaO-
XOOAT KakK and gepeBa, Tak 1 anad 6eToHa.

ONTETbHbBIA CPOK C/TYXKEBbI

Moaenn pasmepom 70, 90 1 100 MM AOCTYMHbI TaKXe B MCMOTHEHUN 13
HepxaBetoLlen ctann mapkn A2 AlSI304.

10-25 | WBR | YTJIOBbIE 2/TEMEHTbHI W MJTACTUHbI

il

”\

KJTACC 2KCIMTYATALUN

@ @ WBR
@ @ @ WBR A2

MATEPUAN

@ WBR: yrnepoguctasa ctans DX51D + 2275

A2 .
WBR A2: HepxaBetollada ctanb A2 AlSI304

C®EPbI MPUMEHEHUA

[Ons CTPYKTYPHOrO MM HECTPYKTYPHOIO NpuMe-
HeHnd, ANg KpenaeHnd Noboro AepeBAHHOro
3/1EMEHTA.

[Mooxoant Ang HeGONMbLUNX KOHCTPYKLUUA N He-
OO/IbLLINX MIOTHULKNX COEANHEHWI.

[MOBEPXHOCTU MPUMEHEHUS:

« [peBeCHbIn MacCuB UK K/leeHad apeBechHa
- LVL

« [Apyrue matepuasbl Ha OCHOBE APEeBEeCUHbI

rothoblaas



APTUKY/1bl N PASMEPbBI

WBR 70-90-100

2275

APT. N° B P H s Kon-so @5 Kon-so @11 y Pt wT.
[MMm] [MMm] [MMm] [MMm] [wr] [wT]
1 WBRO07015 55 70 70 1,5 16 2 ° ° 100
2 WBRO09015 65 90 90 1,5 20 2 ° ° 100
WBR10020 90 105 105 2,0 24 4 ° ° 50
WBR A2 70-90-100
Als| 304
1 2
APT. N° B P H s kon-eo @5 kon-so @11 —yj/ wT.
[MM] [MM] [MM] [MM] [wr] [wT.]
1 AI7055 55 70 70 2,0 14 2 ° ° 100
2 AI9065 65 90 90 2,5 16 2 ° ° 100
AI10090 90 105 105 2,5 26 4 ° ° 50
He nmeet mapknposku CE.
WBR 90110-170
Z275
1
APT. N° B P H s Kon-so @5 Kon-so @13 g e ‘ wT.
[MM] [MM] [MM] [MM] [wT] [wT]
1 WBR90110 110 50 90 3,0 21 6 ° ° 50
2 WBR170 95 14 174 3,0 53 9 ° ° 25

rothoblaas

YITIOBbIE D/IEMEHTbI M MJIACTUHbBI | WBR | 10-25



I ®YPHUTYPA - KPEMEX

™n onucaHue d OCHOBaHue
[Mm]
LBA rBo3an epwéHble 4
LBS LWYpYn C KPYr1on roI0BKOW 5
SKR BKpPYyYMBaeMblIi aHKEPHbI 60NT 10-12
VIN-FIX XVMNYECKUIA aHKEP Ha OCHOBE BUHUNdUPaA d£ M10 - M12
I CXEMbI KPEMJIEHNA
LOEPEBO-OEPEBO
WBRO07015 WBR09015 WBR10020 WBR90110 WBR170
L] L]
L] L] L]
L L)
.O. . .O.
L] L] L]
L] o
. . O . .
L] L] L] L)
O O e o °
L] L] L] .O. .O.
e (O o . o o .
o] o o] o [e] [e]
(| . .

L] L]
.O Oo
o L]
L] L]
pattern 1 pattern 1 pattern 1 pattern 1 pattern 1
OEPEBO-BETOH
WBRO0O7015 WBRO09015 WBR10020 WBR90110 WBR170
L] L]
L] L] L]
L] L]
o) o (e
L] L]
L] L] L]
. ¢ O * .
0 e .. O.. .O. .O. . ®
o ° ° ° ° °
: o .. . . ° ° . . . °O. .O'
° ° ° ° ° ® ° O ° ° o o °
o o o o © 0 © o o o o o o o
MM | . .
o o o o P P o o O o o o o
o o o] o] o o] . . o. .o
e] o o o o o o o o o
[e] . [e] OO OO o o ° [e] [e] °
L o O © OO o Oo
o o o o o
[e] [e]
pattern 2 pattern 2 pattern 2 pattern 2 pattern 2

10-25 | WBR | YIJIOBbIE 2/IEMEHTbI M MIACTUHbI rothoblaas



I CTATUYECKWE BEJIMYNHBI | AEPEBO-OEPEBO | Fy

WBR07015 | WBR09015 | WBR10020 | WBR90110 | WBR170

MPOYHOCTb OAPEBECUHDbI
APT. N° KOH(I)VII'ypaLIVIFI KpenaeHue B OTBEPCTUSA 25 R1,k timber R1,k steel
LOEEREBY ™n DxL ny Ny
[MM] [wT] [wT] [«H] [kH]
LBA @4 x 60 2,0 -
WBR07015 pattern 1 6 8
LBS @5 x 60 5,0 -
LBA @4 x 60 21 -
WBR09015 pattern 1 8 10
LBS @5 x 60 5,4 -
LBA @4 x 60 4.1 -
WBR10020 pattern 1 10 14
LBS @5 x 60 1,0 -
WBR90110 pattern 1 LBA @4 x 60 9 8 2,5 3,4
WBR170 pattern 1 LBA @4 x 60 31 18 1,7 3,7
I CTATUYECKWE BE/INYNHBI | OEPEBO-OEPEBO | Fo/3
WBRO07015 | WBR09015 | WBR10020 | WBR90110 | WBR170
MPOYHOCTb APEBECUHDbI
APT. N° KOHPUIypaLns KpenneHue B otBepctns @5 R2/3 k timber
no Aepesy ™n D xL ny ny
[MM] [wr] [wT] [kH]
LBA @4 x 60 5,6
WBRO07015 pattern 1 6 8
LBS @5 x 60 5,9
LBA @4 x 60 6,8
WBR09015 pattern 1 8 10
LBS @5 x 60 71
LBA @4 x 60 9,3
WBR10020 pattern 1 10 14
LBS @5 x 60 10,1
WBR90110 pattern 1 LBA @4 x 60 9 8 71
WBR170 pattern 1 LBA @4 x 60 31 18 11,0

OCHOBHBbIE MPUHLINTMBI

OBLLUNE MPUHLWNIMbBI pacyeTta faaHbl Ha cTp. 9.

ﬁ)ﬁ\oblaas YITIOBbIE D/IEMEHTbI M MJIACTUHbBI | WBR | 10-25



I CTATUYECKWME BEJ/IMYMNHDI | AEPEBO-AEPEBO | F4 | Fs | Fa/5

WBRO07015 | WBR09015 | WBR10020

MPOYHOCTb APEBECHUHDbI
APT. N° KOHpUrypaums KpenneHue B oTBepcTua @5 Raktimber | Rsksteel | Rasktimber’
no aepesy ™n DxL ny ny
[MM] [w] [w] [kH] [kH] [kH]
WBR07015 attern 1 -BA 0460 6 8 6.3 M 74
P LBS @5 x 60 6,3 11 7,4
LBA D4 x 60 6,6 1,2 7,7
WBRO09015 tt: 1 8 10
S LBS @5 x 60 6,6 1,2 7.7
WBR10020 attern 1 LBA 04x60 10 14 .1 2.2 13,3
P LBS @5 x 60 1.1 2,2 13,3
)2 yronka Ha coepmHeHme.
I CTATUYECKWE BE/IMYNHbI | AEPEBO-AOEPEBO | Fy4/5
WBR90110 | WBR170
MPOYHOCTb APEBECUHDbI
APT. N° KOHUrypauus KpenneHue B oteepctua @5 Rays
D ISR T™n D xL ny ny Ray5 k timber Rays k steel
[MM] [wT] [wT] [kH] [kH]
WBR90110 pattern 1 LBA D4 x 60 9 8 10,4 10,9
WBR170 pattern 1 LBA D4 x 60 31 18 12,4 9,2

)2 yronka Ha coeauHenne.

NMPNMEYAHNE

+ 3HayeHus Fy, Fs, F45, NpuBeaeHHble B Tabnvue, AeCTBUTENbHDBI A5 PaCYETHOro SKCLEHTpUCHTETa AeiCTBYOWEN Harpysku e = O (QepeBsHHbIE 9NeMEeHTbI, HEe NoOABEPXKEH-

Hble Kpy4eHWio).

10-25 | WBR | YTJIOBbIE 2/TEMEHTbHI W MJTACTUHbI

rothoblaas



CTATUYECKWE BEJTMY4NHbI | EPEBO-BETOH | F4

WBR10020
MPOYHOCTb APEBECUHbI
OEPEBO CTAlb
APT. N° KpenneHue B otBepcTua @5 R,k timber R1 k steel
™n 2 xL ny
[MMm] [wr] [kH] [kH]
LBA @4 x 60 26,6 8,6
WBR10020 10
LBS @25 x 60 241 8,6
MPOYHOCTb BETOHA
3HaYeHUs MPOYHOCTN HEKOTOPbBIX BO3MOXHbBIX KPEMEXHbIX PELLEHWIA.
KOHGUrypaLms KpenneHue B otBepcTUa @11 R1,d concrete ky//
rno 6eToHy vn BxL -
[MMm] [wT)] [kH]
VIN-FIX 5.8 M10 x 140 21,2
6e3 TpewmnH
SKR M10 x 80 1,7
2 115
VIN-FIX 5.8 M10 x 140 1,8
C TpelwmHamm
SKR M10 x 80 8,0
MNAPAMETPbI YCTAHOBKU XMUMNYECKUX AHKEPOB
TMN aHKepa do het e hq et
D xL [MMm] [MMm] [MMm] [MMm] [MM]
VIN-FIX 5.8 M10 x 140 12 15 15 120 200
SKR M10 x 80 8 56 70 85 150

[MpenBapuTenbHO Hape3aHHbI pe3b60oBoi cTepxeHb INA ¢ ravkon n Wwanbon: cM. cneumndnkaumio INA Ha Beb-canTe
www.rothoblaas.ru.com

OCHOBHBbIE MPUHLUMUIMbI
OBLLUNME MPUHLUWNIMBI pacyeTta gaHbl Ha cTp. 9.

rothoblaas YITIOBbIE 3/IEMEHTbI W MIACTVHBI | WBR | 10-25



I CTATUYECKWE BEJZIMYUNHbI | AEPEBO-BETOH | Fy/3

WBR10020
MPOYHOCTb APEBECUHDbI
KpenneHue B otBepcTus @5 R2/3 k timber
APT. N° ™n D xL ny
[Mm] [wT.] [xH]
WBR10020 LBA @4 x 60 10 8,6
LBS @5 x 60 7,8
MPOYHOCTb BETOHA
3HaYeHNd NPOYHOCTHN HEKOTOPBIX BO3MOXHbIX KPENEeXHbIX PeLLeHU.
KOHbUrypauus KpenneHue B otBepctma @11 R2/3.d concrete ey
no 6eToHy ™n D xL ny
[MMm] [wT] [kH] [MM]
663 TDELLWH VIN-FIX 5.8 M10 x 140 271
pett SKR M10 x 80 , 16,1 -
C ThewHAMM VIN-FIX 5.8 M10 x 140 271 '
pett SKR M10 x 80 11,2
MNMAPAMETPbl YCTAHOBKU XUMNYECKMX AHKEPOB
TUN aHKepa do het e hy hmin
D xL [MMm] [MMm] [MMm] [MM] [MMm]
VIN-FIX 5.8 M10 x 140 12 15 120 200
SKR M10 x 80 8 56 85 150
MpeaBapuTenbHO HapesaHHbI pe3b6oBoi cTepxeHb INA ¢ raiikoi n waiboi: cm. cneundukaumio INA Ha Be6-caiiTe
www.rothoblaas.ru.com
I CTATMYECKME BE/IMYNHbI | OEPEBO-BETOH | Fo/3
WBR90110 | WBR170
MPOYHOCTb APEBECHUHDbI
@5 KpenneHuwe B R
APT. N° KOHUrypaums KpenneHne B oTBepCTUA ST B 2/3,k
S PR ™n D xL ny ny R2/3 k timber Bolty/3"
[MM] [wT] [wT] [«H]
WBR90110 pattern 2 LBA @4 x 60 9 2 0,71
WBR170 pattern 2 LBA @4 x 60 31 2 0,65

O XapakTepucTmyeckne 3Ha4eHns oepeBo-0eToH pacCUmTbIBalOTCA UCXOAS U3 TOr0, YTO YaCTb MOMEHTa,

rBO34eBOMY WBY. [poune cTaTnyeckne cxemMbl moanexar oueHke paspaboTumka.

10-25 | WBR | YTJIOBbIE 2/TEMEHTbHI W MJTACTUHbI

onpeaenseMas sKCUeHTpUucuTeTamMu, pacnpeaeneHa no

rothoblaas



CTATUYECKUE BEJIMYNHDbI | EPEBO-BETOH | F4 | Fs | Fa/s

WBRO07015 | WBR09015 | WBR10020

MPO4YHOCTb APEBECUHDbI
APT. N° KOH$Urypaums KpenneHue B otBepcTns @5 R4 k timber Rs k steel Ra/5 k timber! !
no aepesy ™n D xL ny
[MMm] [wT)] [kH] [kH] [«H]
LBA @4 x 60 6,3 11 7.4
WBRO07015 pattern 2 L85 35 x 60 6 63 » 74
X s i g
LBA @4 x 60 6,6 1,2 77
WBR09015 pattern 2 8
LBS @5 x 60 6,6 1,2 7,7
LBA @4 x 60 11 2,2 13,3
WBR10020 pattern 2 8s @5 x 60 10 14 59 133
X ) ) ’

3Havenns Fy, Fg, Fy/s, npuBeneHHble B Tabnuue, 4eiCTBUTENbHbI 415 PACHETHOrO SKCLEeHTpUcUTeTa AeicTBytollel Harpyskn e = O (1epeBAHHbIe 3N1eMeHTbl, He noaBep-
KEHHbIE KPYYEHWIO).

0 2 yronka Ha coeanHeHue.

OCHOBHBbIE MPUHLINTBI

+ XapaKTepucTuyeckmne BennUnHbl cornacHo ctanaapty EN 1995-1-1 B cootBeTcTBUM « [Mpwv pacyete yyutbiBaeTCA 0ObEeMHas Macca AePEeBSAHHbIX 31EMEHTOB, paBHas

c ETA. PacueTHble 3HaYeHns Ans aHKkepoB No 6ETOHy paccunTaHbl B COOTBETCTBUM
c "EBponerickumu TexHunyeckumm OueHkamn'.

PacyeTHble 3HAYEHWSI MPOYHOCTY COEANHEHUS MOMYYeHbl Ha OCHOBaHWW TabANY-
HbIX 3HAYEHWI CneaytoLmM 06pasoMm:

Rk,u'mbsr ) kmod
Ym
Ry = min
d Rk,steel
ysteel

Rd,concrete

KoaddULMEHTDI Kiyoq 1 Yy MIPUCBAKBAIOTCS COMNACHO AEVCTBYIOLVM HOPMATUB-
HbIM TPE60BaHMAM, UCMOMB3YEMBIM ANS pacyeTa.

BO3MOXHa yCTaHOBKa C MOMOLLbIO FBO3AEN W LUYPYNOB MEHbLUEN AMNHBI, YEM
yKa3aHo B Tabmue. B 3ToM criydae 3HaueHns Hecylen CNOCOOHOCTU Ry yimper HE-
06XOAVMO YMHOXaTb Ha CeAyoLNiA MOHMKaOLLMIA KOSGOULIMEHT Ke:

- ANna reosnen

F
4 ,short Rk
k.= min SO/ L
2,83 kN

- ANS LWYpynoB
F F
: ,shortRk . ax,shortRk
kF: min v,shor ; ax,short
2,41 kN 3,28 kN

Fv,short,}?k = XQPAKTEPUCTMHYECKAS MPOYHOCTb rBO3AS W/IW LYPYrNa HA Cpes

. Fax,short,Rk
1,39 kN

FGX,ShOff,Rk = XApPAaKTepnCTn4yeckoe COrnpoTnB/iIeHne rBO34s U/n LWypyrna Bbigep-
rMBaAHMO

Onpepenexvie pasmMepoB v KOHTPO/Ib AEPEBSAHHBIX U XeNe306ETOHHbIX S1eMeH-
TOB AO/MKHbI MPOU3BOANTLCS OTAENBHO. PEeKOMEHAyeTCs NPOBEPUTL OTCYTCTBUE
MPM3HAKOB XPYMKOro paspylueHus npexae, yem Gyaer AOCTUrHyTa MPOYHOCTH
CoeIMHeHUS.

SnemeHTbl KOHCTPYKUWMW N3 AepeBa, Ha KOTOPbIX 3aKpen/ieHbl CoeAnHUTeIbHble
I'IDI/ICI'IOCOGI'IQHM‘?!, AO0/DKHbI ObITb 38¢MKCMDOBBH|:I BO n3bexaHue Kpy4YeHud.

rothoblaas

=350 Kr/M>, M Knacc npoyHoct 6etoHa C25/30 ¢ pegkuM LWaroM apMmMpoBa-
HWA, OTCYTCTBUEM MEXOCEeBbIX DaCCTOHHMVI 1 OTCTYNOB OT Kpaes., 1 MWHUMaNbHOM
TOMLLUMHON, yKa3aHHOW B Tabnuuax, Coaepallyx napameTpbl yCTaHOBKWU MCMNO/b-
3yeMbIX aHKepOB. 3HayeHus NPOYHOCTU LleV\CTBMTeI'IbeI ANa pacyeTHbIX AaHHbIX,
npuBeAeHHbIX B Taénmue; ONgA rPpaHnYHbIX yCﬂOBVIVI, OT/INYHbBIX OT yKa3aHHbIX B
Taénmue (HaanMep, MWHUMa/IbHOE pacCToAHMe OT KpaeB U1 NHaaA TO/LLNHa Ge-
TOHa), NPOBEpPKa aHKepOoB Mo 6ETOHY MOXET OCYLLECTBNATLCA nocpeacTsom MO
MyProject ncxoas n3 tpeboBaHuii NpoeKTa.

PacueT ceicMOCTOMKOCTM A5 aHKEPOB BbIMOMHAIOT B COOTBETCTBUM C KaTeropw-
ein C2 6e3 TpeboBaHuin K NNACTUYHOCTV aHKEPOB (BapvaHT a2). NMpoBoaaT ynpy-
ruii pacyet B coots. ¢ EN 1992-4 ¢ ag = 0,6. Ana XuMn4ecknx aHKepoB npes-
nonaraetcs, 4To Ko/bLeo6pasHoe NPOCTPAHCTBO MeX/y aHKEPOM 1 OTBEPCTUEM
NNACTVHBI 3aMOMHEHO (Agap = 1).

Hwxe npusoadatcs ETA npoaykTa, OTHOCALMECH K aHKepaM, MCNONb3yeMbIM Npw
pacyeTe 60KOBOrO CONPOTUBIEHUS 6eToHa:

- xumnyeckuin aHkep VIN-FIX cornacHo ETA-20/0363;

- BBWHYMBaOLWWiiCA aHkep SKR cornacHo ETA-24/0024.

YITIOBbIE D/IEMEHTbI M MJIACTUHbBI | WBR | 10-25



